
Ordinanza n. 18 del 11.05.2021 

1 

 

COMUNE DI VEZZANO SUL CROSTOLO 
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

 
 

 
Ordinanza n. 18             Vezzano sul Crostolo, 11.05.2021 
 
OGGETTO: DIVIETO DI CIRCOLAZIONE, SOSTA E FERMATA CON EVENTUALE RIMOZIONE FORZATA 
NEL PARCHEGGIO DI VIA TINTORIA DALLE ORE 6:00 ALLE ORE 14.00 TUTTI I MERCOLEDI’ NEL 
PERIODO COMPRESO TRA IL GIORNO 12.05.2021 E IL GIORNO 01.09.2021 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TERRITORIO E AMBIENTE 
 
PREMESSO CHE in ottemperanza al D.L. n. 2 del 14.01.2021 “Ulteriori disposizioni urgenti in materia di 
contenimento e prevenzione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 e di svolgimento delle elezioni per 
l'anno 2021” si dispone il trasferimento della sede del mercato ambulante settimanale in Via Tintoria nell’area 
destinata a parcheggio pubblico; 
 
VISTI: 

- gli art. 5,6,7 del D.L. n. 285 del 30.04.1992, “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.; 
- le norme del Regolamento di Esecuzione ed attuazione del Codice della Strada, D.P.R. n. 495 del 

16.12.1992 e s.m.i.; 
- il D.L. n. 267 del 18.08.2000; 
- il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10.07.2002; 

 
RITENUTO di dover istituire le modifiche alla viabilità necessarie al fine di garantire il regolare svolgimento 
dell’iniziativa in oggetto; 
 

ORDINA 
 
IL DIVIETO DI CIRCOLAZIONE, SOSTA E FERMATA CON EVENTUALE RIMOZIONE FORZATA NEL 
PARCHEGGIO DI VIA TINTORIA, COME DA SEGNALETICA IN LOCO, DALLE ORE 6:00 ALLE ORE 14.00 
TUTTI I MERCOLEDI’ NEL PERIODO COMPRESO TRA IL GIORNO 12.05.2021 E IL GIORNO 01.09.2021 
CON ECCEZIONE DEI MEZZI DI SOCCORSO IN ATTIVITÀ INDIFFERIBILE ED URGENTE; 
 
L’ISTITUZIONE DI UN PARCHEGGIO RISERVATO PER PERSONE DIVERSAMENTE ABILI DA 
POSIZIONARSI IN PROSSIMITA’ DELL’AREA DI INGRESSO ALL’AREA DI MERCATO DALLE ORE 6:00 
ALLE ORE 14.00 TUTTI I MERCOLEDI’ NEL PERIODO COMPRESO TRA IL GIORNO 12.05.2021 E IL 
GIORNO 01.09.2021. 
 

DISPONE 
 
che la presente ordinanza sia resa nota mediante: 

- idonea segnaletica in loco; 
- pubblicazione all’albo pretorio comunale; 
- comunicazione ai residenti interessati. 

 
INCARICA 

 
dell’esecuzione della presente ordinanza il Comando Polizia Municipale e quanti in obbligo. 
 



Ordinanza n. 18 del 11.05.2021 

2 

INFORMA 
 
Ai sensi dell’art. 4 della Legge 7 agosto 1990 n. 241, si informa che il responsabile del Procedimento è l’Ing. 
Iunior Simone Morani, Responsabile dell’Area Territorio e Ambiente, avente domicilio in Piazza della Libertà n. 
1 a Vezzano sul Crostolo. Ai sensi dell’art. 3 comma 4 della Legge 7 agosto 1990 n. 241, si informa che contro 
la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 30 gg. dalla notifica, ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale (Legge 6 dicembre 1971 n. 1034), in alternativa è ammesso ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica (D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199) entro il termine perentorio di 120 giorni dalla notifica. 
 
 

IL RESPONSABILE 
AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

Ing. Iunior Simone Morani 
(Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo) 


